
 
DETERMINAZIONE N.  205 

 24 AGOSTO 2017 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: MANUTENZIONE E HOSTING PORTALE OPERA: 

AFFIDAMENTO IN SANATORIA MEDIANTE ORDINE DIRETTO SU MEPAT 

A YMIR SRL. 

CIG:  Z5A1FABF87 

 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

Con determinazione n. 348 dd. 11 dicembre 2014 l’Ente ha affidato alla società Ymir srl, con sede 

in Trento – V.le Verona, 190/11 – P.IVA 01829940228 la realizzazione del portale istituzionale. 

 

Fino al 31/12/2016 il servizio di assistenza, manutenzione e canone di hosting per il portale erano 

compresi nel prezzo d’acquisto iniziale. Tenuto conto che in questi anni l’impresa ha svolto il 

servizio in maniera soddisfacente e tenuto conto che il servizio di cui in oggetto si rende necessario 

per un corretto funzionamento dell’attività istituzionale, 

 

preso atto che la società Ymir srl ha pubblicato sul mercato elettronico Provinciale MEPAT i servizi 

di manutenzione, assistenza e hosting in maniera forfettaria per portali complessi, quali quello 

dell’Opera, verso un corrispettivo ritenuto congruo dall’Amministrazione, 

 

preso atto che l’importo per i servizi offerti dall’impresa, seppur sommato al precedente incarico, 

non supera la soglia prevista dall’art. 21 comma 4 della legge provinciale 23/1990, con il presente 

provvedimento si autorizza l’acquisto, in sanatoria, dei servizi di assistenza, manutenzione ed 

hosting per il portale dell’Ente per l’anno 2017 così come pubblicato sul mercato elettronico 

Provinciale MEPAT per un importo pari ad € 3.782,00.= oneri fiscali inclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli enti 

strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’affidamento in sanatoria, per tutto l’anno 

2017, dei servizi di assistenza, manutenzione ed hosting del portale web dell’Ente alla Ditta 

Ymir srl, con sede in Trento – V.le Verona, 190/11 – P.IVA 01829940228 mediante ordine 

diretto di acquisto sul Mercato elettronico provinciale; 

 

2. di quantificare la spesa complessiva contrattuale in  € 3.782,00.=, IVA compresa, così 

suddivisa: 
 

Servizi di assistenza e manutenzione € 2.318,00.= 

Servizi di housing: € 1.464,00.=:  

 

3. di imputare il costo complessivo di € 3.782,00.= di cui al punto precedente sul budget del 

corrente esercizio, macrovoce 041015, centro di costo 16, assegnatario informatica; 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041015            

Centro di costo 16 per € 3.782,00.= – PRG 459 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 
 

 

 

 

 

 

 

 


